
2021 2019 2021 2019

1 FIAT PANDA 7.238 10.808 1 FIAT PANDA 75.194 90.823

2 FIAT 500 3.719 1.825 2 FIAT 500 30.144 23.559

3 HYUNDAI I10 1.438 1.127 3 TOYOTA AYGO 10.509 9.493

4 TOYOTA AYGO 1.317 1.390 4 SUZUKI IGNIS 10.019 5.891

5 SUZUKI IGNIS 1.280 753 5 HYUNDAI I10 8.416 6.446

6 KIA PICANTO 923 1.012 6 KIA PICANTO 8.125 7.739

7 VOLKSWAGEN UP! 898 1.478 7 CITROEN C1 6.672 5.084

8 CITROEN C1 646 423 8 VOLKSWAGEN UP! 6.356 11.084

9 PEUGEOT 108 480 498 9 PEUGEOT 108 4.637 3.911

10 SMART FORTWO 348 1.631 10 SMART FORTWO 3.930 9.749

altre 260 4.409 altre 2.822 26.960

totale segmento 'A' 18.547 25.354 totale segmento 'A' 166.824 200.739

% segm. 'A' su tot. mercato 16,7 16,4 % segm. 'A' su tot. mercato 16,6 16,2

2021 2019 2021 2019

1 LANCIA YPSILON 3.140 4.317 1 LANCIA YPSILON 30.284 39.001

2 TOYOTA YARIS 2.843 2.337 2 TOYOTA YARIS 26.202 23.713

3 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.762 2.526 3 FORD PUMA 22.550 0

4 FORD PUMA 2.531 0 4 CITROEN C3 22.287 27.940

5 DACIA SANDERO 2.525 3.915 5 OPEL CORSA 19.856 15.549

6 RENAULT CAPTUR 2.374 2.561 6 DACIA SANDERO 19.094 24.264

7 PEUGEOT 2008 1.986 2.177 7 PEUGEOT 2008 18.322 15.200

8 VOLKSWAGEN POLO 1.827 2.254 8 PEUGEOT 208 17.383 20.998

9 FIAT 500L 1.525 1.562 9 RENAULT CAPTUR 17.335 19.371

10 PEUGEOT 208 1.354 2.769 10 RENAULT CLIO 17.055 31.009

altre 17.985 29.669 altre 177.523 226.390

totale segmento 'B' 40.852 54.087 totale segmento 'B' 387.891 443.435

% segm. 'B' su tot. mercato 36,7 35,1 % segm. 'B' su tot. mercato 38,6 35,7

2021 2019 2021 2019

1 JEEP COMPASS 3.284 2.963 1 FIAT 500X 25.757 27.663

2 FIAT 500X 2.844 3.284 2 JEEP RENEGADE 24.784 28.555

3 JEEP RENEGADE 2.741 4.271 3 VOLKSWAGEN T-ROC 19.860 27.047

4 DACIA DUSTER 2.075 3.165 4 JEEP COMPASS 18.540 23.946

5 VOLKSWAGEN T-ROC 1.948 3.075 5 DACIA DUSTER 15.831 28.032

6 PEUGEOT 3008 1.734 1.867 6 PEUGEOT 3008 14.864 15.845

7 KIA SPORTAGE 1.157 903 7 FIAT TIPO 12.056 18.386

8 FIAT TIPO 1.066 1.752 8 VOLKSWAGEN GOLF 10.915 18.390

9 VOLKSWAGEN GOLF 1.051 1.753 9 HYUNDAI TUCSON 9.792 7.992

10 BMW SERIE 1 1.047 464 10 VOLVO XC40 8.634 4.373

altre 15.698 29.221 altre 135.184 225.719

totale segmento 'C' 34.645 52.718 totale segmento 'C' 296.217 425.948

% segm. 'C' su tot. mercato 31,1 34,2 % segm. 'C' su tot. mercato 29,5 34,3
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2021 2019 2021 2019

1 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.183 2.103 1 VOLKSWAGEN TIGUAN 13.030 15.250

2 AUDI Q3 1.127 1.035 2 AUDI Q3 9.717 7.427

3 BMW X1 1.011 848 3 FORD KUGA 9.561 10.244

4 AUDI Q5 715 464 4 BMW X1 8.746 7.143

5 ALFA ROMEO STELVIO 714 1.051 5 MERCEDES GLA 5.717 5.260

6 TOYOTA RAV4 688 705 6 TOYOTA RAV4 5.588 6.394

7 FORD KUGA 661 1.278 7 ALFA ROMEO STELVIO 4.807 7.397

8 CUPRA FORMENTOR 556 0 8 SKODA OCTAVIA 4.625 4.887

9 MERCEDES GLA 501 508 9 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 3.850 4.341

10 AUDI A4 475 826 10 AUDI Q5 3.791 3.437

altre 7.020 9.829 altre 62.361 73.952

totale segmento 'D' 14.651 18.647 totale segmento 'D' 131.793 145.732

% segm. 'D' su tot. mercato 13,2 12,1 % segm. 'D' su tot. mercato 13,1 11,7

2021 2019 2021 2019

1 MERCEDES GLE 288 181 1 AUDI A6 2.239 2.803

2 BMW SERIE 5 204 213 2 MERCEDES GLE 2.093 592

3 AUDI A6 185 441 3 BMW SERIE 5 1.431 2.716

4 MERCEDES GLE COUPE 149 32 4 MERCEDES GLE COUPE 1.249 330

5 AUDI Q8 146 141 5 BMW X5 1.206 1.320

6 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 143 186 6 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 1.107 1.959

7 BMW X5 132 190 7 MERCEDES CLASSE E 1.050 2.389

8 BMW X6 111 36 8 AUDI Q8 1.033 1.426

9 JAGUAR F-PACE 98 171 9 PORSCHE CAYENNE 940 723

10 MASERATI LEVANTE 96 127 10 BMW X6 889 424

altre 600 1.179 altre 4.955 7.861

totale segmento 'E' 2.152 2.897 totale segmento 'E' 18.192 22.543

% segm. 'E' su tot. mercato 1,9 1,9 % segm. 'E' su tot. mercato 1,8 1,8

2021 2019 2021 2019

1 PORSCHE 911 78 139 1 PORSCHE 911 798 626

2 MASERATI GHIBLI 58 80 2 MASERATI GHIBLI 366 448

3 PORSCHE TAYCAN 55 0 3 PORSCHE TAYCAN 271 0

4 MERCEDES CLASSE S 33 18 4 MERCEDES CLASSE S 260 159

5 AUDI A8 31 13 5 PORSCHE PANAMERA 195 339

6 FERRARI ROMA 31 0 6 FERRARI F8 151 0

7 PORSCHE PANAMERA 23 77 7 JAGUAR F-TYPE 137 109

8 JAGUAR F-TYPE 20 11 8 BMW SERIE 8 117 188

9 FERRARI F8 17 0 9 BMW SERIE 8 GC 111 1

10 LAMBORGHINI URUS 14 26 10 LAMBORGHINI URUS 111 129

altre 93 246 altre 731 1.607

totale segmento 'F' 453 610 totale segmento 'F' 3.248 3.606

% segm. 'F' su tot. mercato 0,4 0,4 % segm. 'F' su tot. mercato 0,3 0,3

totale mercato 111.300 154.313 1.004.165 1.242.003
Elaborazioni UNRAE su dati al 31/07/2021 - Metodo UNRAE
MOD_SEG REV.00 DEL 01/01/2014
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2021 2020 2021 2020

1 FIAT PANDA 7.238 9.862 1 FIAT PANDA 75.194 56.157

2 FIAT 500 3.719 2.649 2 FIAT 500 30.144 14.390

3 HYUNDAI I10 1.438 1.398 3 TOYOTA AYGO 10.509 7.403

4 TOYOTA AYGO 1.317 1.292 4 SUZUKI IGNIS 10.019 4.264

5 SUZUKI IGNIS 1.280 640 5 HYUNDAI I10 8.416 5.119

6 KIA PICANTO 923 673 6 KIA PICANTO 8.125 4.718

7 VOLKSWAGEN UP! 898 788 7 CITROEN C1 6.672 3.657

8 CITROEN C1 646 530 8 VOLKSWAGEN UP! 6.356 5.313

9 PEUGEOT 108 480 445 9 PEUGEOT 108 4.637 2.339

10 SMART FORTWO 348 350 10 SMART FORTWO 3.930 1.574

altre 260 676 altre 2.822 4.661

totale segmento 'A' 18.547 19.303 totale segmento 'A' 166.824 109.595

% segm. 'A' su tot. mercato 16,7 14,0 % segm. 'A' su tot. mercato 16,6 15,1

2021 2020 2021 2020

1 LANCIA YPSILON 3.140 3.642 1 LANCIA YPSILON 30.284 22.412

2 TOYOTA YARIS 2.843 1.509 2 TOYOTA YARIS 26.202 10.959

3 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.762 1.957 3 FORD PUMA 22.550 10.761

4 FORD PUMA 2.531 2.063 4 CITROEN C3 22.287 14.067

5 DACIA SANDERO 2.525 2.810 5 OPEL CORSA 19.856 13.370

6 RENAULT CAPTUR 2.374 2.492 6 DACIA SANDERO 19.094 13.167

7 PEUGEOT 2008 1.986 2.053 7 PEUGEOT 2008 18.322 8.669

8 VOLKSWAGEN POLO 1.827 2.762 8 PEUGEOT 208 17.383 12.448

9 FIAT 500L 1.525 1.805 9 RENAULT CAPTUR 17.335 11.987

10 PEUGEOT 208 1.354 1.923 10 RENAULT CLIO 17.055 17.266

altre 17.985 23.934 altre 177.523 130.887

totale segmento 'B' 40.852 46.950 totale segmento 'B' 387.891 265.993

% segm. 'B' su tot. mercato 36,7 34,1 % segm. 'B' su tot. mercato 38,6 36,6

2021 2020 2021 2020

1 JEEP COMPASS 3.284 2.665 1 FIAT 500X 25.757 16.858

2 FIAT 500X 2.844 3.602 2 JEEP RENEGADE 24.784 15.369

3 JEEP RENEGADE 2.741 3.202 3 VOLKSWAGEN T-ROC 19.860 14.082

4 DACIA DUSTER 2.075 2.202 4 JEEP COMPASS 18.540 12.655

5 VOLKSWAGEN T-ROC 1.948 2.980 5 DACIA DUSTER 15.831 13.406

6 PEUGEOT 3008 1.734 1.653 6 PEUGEOT 3008 14.864 10.875

7 KIA SPORTAGE 1.157 891 7 FIAT TIPO 12.056 9.543

8 FIAT TIPO 1.066 1.277 8 VOLKSWAGEN GOLF 10.915 10.055

9 VOLKSWAGEN GOLF 1.051 3.048 9 HYUNDAI TUCSON 9.792 4.074

10 BMW SERIE 1 1.047 808 10 VOLVO XC40 8.634 5.078

altre 15.698 25.163 altre 135.184 129.615

totale segmento 'C' 34.645 47.491 totale segmento 'C' 296.217 241.610

% segm. 'C' su tot. mercato 31,1 34,5 % segm. 'C' su tot. mercato 29,5 33,3
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER SEGMENTO - Luglio 2021

2021 2020 2021 2020

1 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.183 1.971 1 VOLKSWAGEN TIGUAN 13.030 9.459

2 AUDI Q3 1.127 1.260 2 AUDI Q3 9.717 6.418

3 BMW X1 1.011 1.178 3 FORD KUGA 9.561 4.301

4 AUDI Q5 715 423 4 BMW X1 8.746 5.179

5 ALFA ROMEO STELVIO 714 868 5 MERCEDES GLA 5.717 1.926

6 TOYOTA RAV4 688 751 6 TOYOTA RAV4 5.588 3.946

7 FORD KUGA 661 1.481 7 ALFA ROMEO STELVIO 4.807 3.571

8 CUPRA FORMENTOR 556 0 8 SKODA OCTAVIA 4.625 3.144

9 MERCEDES GLA 501 797 9 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 3.850 3.623

10 AUDI A4 475 974 10 AUDI Q5 3.791 2.129

altre 7.020 10.332 altre 62.361 48.842

totale segmento 'D' 14.651 20.035 totale segmento 'D' 131.793 92.538

% segm. 'D' su tot. mercato 13,2 14,6 % segm. 'D' su tot. mercato 13,1 12,7

2021 2020 2021 2020

1 MERCEDES GLE 288 293 1 AUDI A6 2.239 1.362

2 BMW SERIE 5 204 343 2 MERCEDES GLE 2.093 1.536

3 AUDI A6 185 383 3 BMW SERIE 5 1.431 1.073

4 MERCEDES GLE COUPE 149 100 4 MERCEDES GLE COUPE 1.249 191

5 AUDI Q8 146 150 5 BMW X5 1.206 1.025

6 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 143 234 6 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 1.107 1.072

7 BMW X5 132 222 7 MERCEDES CLASSE E 1.050 806

8 BMW X6 111 111 8 AUDI Q8 1.033 896

9 JAGUAR F-PACE 98 65 9 PORSCHE CAYENNE 940 970

10 MASERATI LEVANTE 96 74 10 BMW X6 889 474

altre 600 1.271 altre 4.955 4.385

totale segmento 'E' 2.152 3.246 totale segmento 'E' 18.192 13.790

% segm. 'E' su tot. mercato 1,9 2,4 % segm. 'E' su tot. mercato 1,8 1,9

2021 2020 2021 2020

1 PORSCHE 911 78 196 1 PORSCHE 911 798 794

2 MASERATI GHIBLI 58 48 2 MASERATI GHIBLI 366 200

3 PORSCHE TAYCAN 55 25 3 PORSCHE TAYCAN 271 111

4 MERCEDES CLASSE S 33 13 4 MERCEDES CLASSE S 260 43

5 AUDI A8 31 42 5 PORSCHE PANAMERA 195 147

6 FERRARI ROMA 31 0 6 FERRARI F8 151 31

7 PORSCHE PANAMERA 23 45 7 JAGUAR F-TYPE 137 117

8 JAGUAR F-TYPE 20 33 8 BMW SERIE 8 117 60

9 FERRARI F8 17 15 9 BMW SERIE 8 GC 111 74

10 LAMBORGHINI URUS 14 25 10 LAMBORGHINI URUS 111 102

altre 93 207 altre 731 1.132

totale segmento 'F' 453 649 totale segmento 'F' 3.248 2.811

% segm. 'F' su tot. mercato 0,4 0,5 % segm. 'F' su tot. mercato 0,3 0,4

totale mercato 111.300 137.674 1.004.165 726.337
Elaborazioni UNRAE su dati al 31/07/2021 - Metodo UNRAE
MOD_SEG REV.00 DEL 01/01/2014
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